
 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 
NIP: 8831788549; REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 
 

Polanica- Zdrój, dnia 12.11.2021 r. 
 L.dz. EZP.3820.360.2021 
Znak sprawy ZP/TP/2021/45 –jednorazówka niesterylna 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
 
dotyczy : pytań wniesionych do prowadzonego postępowania na zakup wraz z dostawą i rozładunkiem sprzętu 
jednorazowego niesterylnego dla oddziałów   Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. 
 
   Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 
Polanica-Zdrój, informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego trybie 
podstawowym Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 1129 z późn. zm.), oznaczonego ZP/TP/2021/45 –
jednorazówka niesterylna, zostały wniesione następujące zapytania: 
 
Pytanie 1: 
Ad załącznik nr 2 do SWZ- pakiet 3 
Ze względu na fakt, że aktualnie na rynku dostępne są również importowane z Azji wkłady workowe dostarczane w 
formie całkowicie  rozprężonej lub tylko częściowo sprasowanej, celowym jest określenie oczekiwań Zamawiającego 
co do parametrów oferowanych wkładów i możliwości ich magazynowania w magazynie szpitalnym  i na oddziałach. 
Prosimy zatem o określenie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w poz. 1 , 3 i 5 wkładów workowych  o 
parametrach opisanych w SWZ dostarczanych w formie całkowicie sprasowanej (kompaktowej) zajmującej mało 
miejsca w opakowaniu zbiorczym? 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wymaga aby worki były w formie całkowicie sprasowanej. 

 
Pytanie 2: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy podana w opisie wkładów workowych w poz.  3 i 5 pakietu nr 3  objętość 2000 ml i 3000 
ml oznacza, że oferowane wkłady mają umożliwić odessanie wydzielin o objętości odpowiednio:  w poz.3  2000ml a  
w poz.5 objętości 3000 ml wydzielin. 
Wyjaśnienie do pytania: na rynku pojawiły się wkłady workowe, które mimo deklarowanej przez producenta 
katalogowej objętości 2000ml i 3000ml umożliwiają faktyczne  zebranie wydzielin o objętości znacznie poniżej 
deklarowanej , co naraża użytkownika na zwiększone zużycie wkładów i wyższe koszty. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wymaga aby oferowane wkłady umożliwiały zebranie wydzielin zgodnie z określoną pojemnością. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki posiadały badania w zakresie nie przenikania fal świetlnych w zakresie min. 
99.9 %? Przenikanie fal świetlnych powoduje uszkodzenie siatkówki oka. Okularki należy zdejmować co 4 godziny 
celem oceny stanu oczu pod katem obrzęków, wydzieliny lub cech infekcji. Dlatego tak ważne jest aby okularki do 
fototerapii posiadały odpowiednie badania w zakresie nie przenikania fal świetlnych celem zminimalizowania skutków 
ubocznych działania UV. 
Odpowiedź 3 : 
Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 4: 
 Czy Zamawiający dopuści okularki w następujących rozmiarach:  micro poniżej 28 cm, Small – 28- 34 cm oraz Large 
– powyżej 34 cm ? 
Odpowiedz 4: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 



 

Pytanie 5: 
Czy w związku z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków. Zamawiający 
wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia fizjologiczne nawilżenie oka poprzez 
naturalny ruch powieką? 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 6: 
 Pakiet 27  
1. Czy Zamawiający nie popełnił błędu w opisie?  
Podkłady z zakładkami są opisane w pakiecie nr 28. Prosimy o zmianę opisu i wykreślenie słów „z zakładkami”.  
Odpowiedź 6 
Zamawiający zmienia opis w pakiecie 27 o w/w brzmienie i dodaje zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy 
na stronę postępowania. 
 
Pytanie 7: 
Pakiet 29  
1. Czy Zamawiający wymaga podkładów higienicznych na stół operacyjny min. 5-warstwowych o minimalnych 
wymiarach 100 x 220 cm, chłonności 4500 ml i nośności 150 kg?  
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 8: 
pakiet 27  
Wnosimy o dopuszczenie podkładu higienicznego bez zakładek o chłonności 1450ml, pozostałe wymagania zgodnie 
z SWZ. Zaproponowany podkład jest powszechnie stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. Dodatkowo pragniemy 
nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne. 
Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej 
oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.  
W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw 
prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 9: 
Pakiet  nr 3 poz.1,2,3,4,5,6. 
Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści 
do postępowania antybakteryjny system do odsysania konkurencyjnego producenta o następujących cechach: 
Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu 
drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta  jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, przez co dostosowany jest 
do drenów o różnej średnicy, możliwość odsysania standardowego oraz ortopedycznego. 
Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak 
i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu. 
Wkłady(certyfikowane jako produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone w odpowiednich 
regulacjach prawnych) samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Wkłady okrągłe, wykonane z 
polietylenu, pakowane w formie częściowo sprasowanej dla zmniejszenia objętości. Wkłady oraz kanistry  o 
pojemności 1000ml, 2000 ml, 3000ml. Kanistry(okrągłe)  kompatybilne z oferowanymi wkładami, ze skalą pomiarową, 
z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego  i   sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone w zaczep do mocowania 
bez innych przyłączy. Kanistry z przezroczystego tworzywa, odpornego na uszkodzenia mechaniczne, certyfikowane 
jako produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone w odpowiednich regulacjach prawnych. 
Zgoda Zamawiającego umożliwi  zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu 
na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone  badaniami 
laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Deklarujemy bezpłatną wymianę wyposażenia obecnie używanego na oddziałach 
(pojemniki, mocowniki), w przypadku wybrania naszej oferty. Brak dopuszczenia  innego  systemu stwarza  sytuację, 
gdy tylko jeden produkt  spełnia wymogi SIWZ co budzi uzasadnione wątpliwości co do zgodności z ustawą 
ZP(zasada uczciwej konkurencji) oraz racjonalnością  wydatkowania środków publicznych.  
W przypadku niedopuszczenia naszego systemu, prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 
Odpowiedź 9: 
Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 10: 
Pakiet  nr 3 poz.1,3,5. 
Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie  była umieszczona fabrycznie nadrukowana data ważności i 
numer serii? Zamawiający ma  wówczas  pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod względem 
przydatności(data ważności) i identyfikacji (numer serii) nad asortymentem,  po dekompletacji opakowania zbiorczego 
poprzez wydawkę  na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę nad 
skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 11: 
Pakiet  nr 3  poz. 1,2,3,4,5,6 . 
Czy dla lepszej ochrony personelu i pacjentów (zwłaszcza w dobie przedłużającej się pandemii) Zamawiający 
wymaga wkładów i kompatybilnych kanistrów o właściwościach antybakteryjnych co jest poświadczone badaniami 
laboratoryjnymi wg. ISO 22196. 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 12: 
Pakiet nr 3 
Z opisu Zamawiającego wynika ,że użytkuje system firmy Serres i oczekuje wkładów kompatybilnych z pojemnikami 
firmy Serres, które ma na wyposażeniu. Prosimy o odstąpienie od bezwzględnego wymogu kompatybilności z 
pojemnikami systemu Serres. Jest to wymóg jaskrawie naruszający zasady uczciwej konkurencji, ponieważ z 
pojemnikami firmy Serres są kompatybilne tylko wkłady firmy Serres (być może, Państwo o tym nie wiecie). Brak 
dopuszczenia  naszego systemu stwarza  sytuację, gdy tylko jeden produkt  spełnia wymogi SIWZ co budzi 
uzasadnione wątpliwości co do zgodności z ustawą ZP(zasada uczciwej konkurencji) oraz racjonalnością  
wydatkowania środków publicznych. Jednocześnie, gwarantujemy wzajemną kompatybilność oferowanych wkładów i 
pojemników które oferujemy  oraz skuteczne i bezpieczne odsysanie.  
Odpowiedź 12: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 13: 
Pakiet 1, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 30 g/m2. 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14: 
Pakiet 1, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie fartucha wykonanego z włókniny Polipropylenowej. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15: 
Pakiet 1, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie fartuchów o wymiarach: 

 
Odpowiedź 15: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 16: 
Pakiet 1, poz. 2 
Proszę o dopuszczenie fartuchów w rozmiarach M-XXL 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

Pytanie 17: 
Pakiet 1, poz. 2 
Proszę o dopuszczenie fartuchów w kolorze niebieskim. 
Odpowiedź 17: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 18: 
Pakiet 1, poz. 4 
Proszę wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19: 
Pakiet 1, poz. 5 
Proszę o dopuszczenie ochraniaczy wykonanych z CPE. 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 20: 
Pakiet 2, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie furażerki bez wydłużonej przedniej części. 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 21: 
Pakiet 2, poz. 2 
Proszę o dopuszczenie furażerki wiązanej z tyłu na troki. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający dopuszcza troki, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22: 
Pakiet 2, poz. 3 
Proszę o dopuszczenie średnicy 53 cm. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 23: 
Pakiet 2, poz. 3 
Proszę o dopuszczenie beretu wykonanego z włókniny o gramaturze 18 g/m2. 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 24: 
Pakiet 2, poz. 4 
Proszę o dopuszczenie ubrania wykonanego z włókniny o gramaturze 45 g/m2. 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 25: 
Pakiet 2, poz. 4 
Proszę o dopuszczenie ubrania tylko w kolorze niebieskim. 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 26: 
Pakiet 2, poz. 4 
Proszę o dopuszczenie ubrania wykonanego z włókniny SMMS. 
Odpowiedź 26: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

Pytanie 27: 
Pakiet 2, poz. 5 
Proszę o dopuszczenie maski na troki typ II. 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 28: 
Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 2  
Czy Zamawiający wymaga aby fartuch niejałowy był wykonany z włókniny foliowanej o gramaturze min. 45 
g/m2? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający wymaga gramaturę 45 g/m2, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 29: 
 Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą próbek ubrań operacyjnych w każdym z wymaganych 
kolorów tj.: niebieskim, zielonym, różowym oraz fioletowym? 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający wymaga dostarczenia próbek w jednym kolorze. 
 
Pytanie 30: 
Pakiet nr 5 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści okularki ochronne do fototerapii noworodków w trzech rozmiarach:  
• • 30-37 cm;  

• • 26-30 cm;  

• • 24-26 cm?  
 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 31: 
 Pakiet nr 5 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści okularki ochronne do fototerapii noworodków w trzech rozmiarach:  
• • 30-40 cm;  

• • 25-35 cm;  

• • 20-31 cm?  
 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 32: 
 Pakiet nr 13 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści żel do EKG 1op.=250 ml z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź 32: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 33: 
pozycja nr 1. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania gotowy do użycia pojemnik z 10% zbuforowaną formaliną; przeznaczony 
do  bezpiecznego przechowywania oraz transportu pobranych materiałów tkankowych; pojemnik ze szczelnym 
zamknięciem dociskowym; posiadający etykietę na której znajdują się: seria i data ważności, piktogramy i 
ostrzeżenia, ilość  i stężenie formaldehydu (zgodna z FP i z Ph.Eur.), miejsce na dane pacjenta/opisanie próbki; 
wielkość pojemnika: 500 ml 
ilość formaldehydu: 300 ml?  
Odpowiedź 33: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 34: 
– pozycja nr 2. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania gotowy do użycia pojemnik z 10% zbuforowaną formaliną; przeznaczony 
do  bezpiecznego przechowywania oraz transportu pobranych materiałów tkankowych; pojemnik ze szczelnym 
zamknięciem dociskowym; posiadający etykietę na której znajdują się: seria i data ważności, piktogramy i 
ostrzeżenia, ilość  i stężenie formaldehydu (zgodna z FP i z Ph.Eur.), miejsce na dane pacjenta/opisanie próbki; 
wielkość pojemnika: 1000 ml 
ilość formaldehydu: 600 ml?  



 

Odpowiedź 34: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 35: 
– pozycja nr 3. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania gotowy do użycia pojemnik z 10% zbuforowaną formaliną; przeznaczony 
do  bezpiecznego przechowywania oraz transportu pobranych materiałów tkankowych; pojemnik ze szczelnym 
zamknięciem dociskowym; posiadający etykietę na której znajdują się: seria i data ważności, piktogramy i 
ostrzeżenia, ilość  i stężenie formaldehydu (zgodna z FP i z Ph.Eur.), miejsce na dane pacjenta/opisanie próbki; 
wielkość pojemnika: 3000 ml 
ilość formaldehydu: 1800 ml? 
Odpowiedź 35: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 36: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 37 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym mankietem poliestrowym? 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 38: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w kolorze niebieskim wiązany przy szyi oraz w pasie na troki? 
Odpowiedź 38: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 39: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny PP o gramaturze 30 g/m2? 
Odpowiedź 39: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 40: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch szeroki 140 cm, długi 1115 cm? 
Odpowiedź 40: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 41: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch wiązany w pasie na troki przy szyi na rzep? 
Odpowiedź 41: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 42: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 35 g/m2? 
Odpowiedź 42: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 43: 
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 45 g/m2? 
Odpowiedź 43: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 44: 
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź 44: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 



 

 
Pytanie 45: 
Czy Zamawiający dopuści  

Fartuch medyczny podfoliowany 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

wykonany z włókniny polipropylenowej powlekanej folią 

PE zakładany od przodu oraz zawiązywany na troki przy 

szyi i w pasie posiada długi rękaw wykończony 

elastyczną gumką 

zapewniający wysoki komfort w trakcie 

noszenia jednorazowego użytku 
  

 
 
 
Odpowiedź 45: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 46: 
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź 46: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 47: 
Pakiet 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wiązany w pasie na troki przy szyi rzep? 
Odpowiedź 47: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 48: 
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści kolor żółty? 
Odpowiedź 48: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 49: 
Pakiet 1 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem wykończony elastycznym poliestrowym mankietem? 
Odpowiedź 49: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 50: 
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź 50: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 51: 
Pakiet 1 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści  
Podkład higieniczny na stół operacyjny. Jednorazowy, niepylny, nie uczulający. Podkład wykonany z 2 scalonych 
powłok: mocnego, nieprzemakalnego laminatu i chłonnego (SAF) rdzenia na całej długości prześcieradła. Produkt o 
gładkiej, jednorodnej powierzchni bez zagięć, pikowań i przeszyć.Produkt ławy do identyfikacji, opatrzony nazwą 
produktu i wytwórcy. Opakowanie indywidualne a’1 szt. /  karton 20 sztuk. 



 

INFORMACJE  :  
Rozmiar:     101cm x 225cm 
Rozmiar rdzenia chłonnego:  50cm x 225cm 
Absorbcja:     min. 4000 ml/m2 
Grubość:     laminatu 0,18mm 
     rdzenia: 0,80 mm 
Produkt posiadający znak CE 
Odpowiedź 51: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 52: 
Pakiet 1 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści  
Prześcieradło ochronne na stół operacyjny, 5-cio warstwowe, wykonane z dwóch scalonych powłok,  powierzchnia 
chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa. 
Warstwa spodnia pełnobarierowa, antypoślizgowa wykonana z folii polietylenowej. 
Wymiar całkowity 150x101 cm  (tolerancja +/- 2 cm). 
Rdzeń chłonny 50x125 cm  
INFORMACJE  :  
Rozmiar:     150x101 cm ±2cm 
Rozmiar rdzenia chłonnego:  50x125 cm 
Gramatura:    165 g 
Absorbcja:     min. 800 ml/m2 
Produkt posiadający znak CE 
Odpowiedź 52: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 53: 
Pakiet 2 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 20 g/m2? 
Odpowiedź 53: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 54: 
Pakiet 2 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści wykonany z przewiewnej włókniny polipropylenowej ze wstawką przeciwpotną o 
gramaturze 20g/m², w kształcie furażerki, z trokami w części tylnej? 
Odpowiedź 54: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 55: 
Pakiet 2 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy min. 53 cm? 
Odpowiedź 55: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 56: 
Pakiet 2 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 15 g/m2? 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 57: 
Pakiet 2 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski? 
Odpowiedź 57: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 58: 
Pakiet 2 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar S- XXL? 
Odpowiedź 58: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 59: 
Pakiet 2 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne z włókniny SMMS o gramaturze 40 g/m2? 
Odpowiedź 59: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 60: 
Pakiet 2 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści maski zakładane za uszy za pomocą gumki? 
Odpowiedź 60: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 61: 
Pakiet 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli w rozmiarze: poszwa 160x210 cm, poszewka, 70x80 cm, prześcieradło 
160 x 210 cm? 
Odpowiedź 61: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 62: 
Pakiet 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści poszwa i poszewka z zakładką, bez rzepów? 
Odpowiedź 62: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 63: 
Pakiet 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski? 
Odpowiedź 63: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 64: 
Pakiet 7 poz. 1,2,3 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 30 g/m2? 
Odpowiedź 64: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 65: 
Pakiet 7 poz. 1,2,3 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 35 g/m2? 
Odpowiedź 65: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 66: 
Pakiet 7 poz. 1,2,3 
Czy Zamawiający dopuści włókninę PP zamiast SMS?  
Odpowiedź 66: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 67: 
Pakiet 7 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści składane indywidualnie jako pojedyncza sztuka a pakowane np. w folię o 10 sztuk? 
Odpowiedź 67: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 68: 
Pakiet 7 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x210 cm? 
Odpowiedź 68: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 69: 
Pakiet 7 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści rozmiarze 160 x 90 cm? 
Odpowiedź 69: 
Zamawiający dopuszcza , pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
 



 

Pytanie 70: 
Pakiet 7 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 80 x 210 cm? 
Odpowiedź 70: 
Zamawiający dopuszcza , pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 71: 
Pakiet 7 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 63 g/m2? 
Odpowiedź 71: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 72: 
Pakiet 7 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści Produkt wykonany z dwóch warstw włókniny molton 80g pokrytych folią PE 20g.? 
Odpowiedź 72: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 73: 
Pakiet 7 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 16.5 cm x 24.5 cm? 
Odpowiedź 73: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 74: 
Pakiet 14 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści koszulę z rękawem powstającym z wykroju? 
Odpowiedź 74: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 75: 
Pakiet 14 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 30 g/m2? 
Odpowiedź 75: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 76: 
Pakiet 14 poz. 2,3,4  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 30 g/m2? 
Odpowiedź 76: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 77: 
Pakiet 14 poz.4 
Czy Zamawiający dopuści stringi w r. uniwersalnym? 
Odpowiedź 77: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 78: 
Pakiet 14 poz.4 
Czy Zamawiający dopuści stringi w r. męskim i w rozmiarze damski?  
Odpowiedź 78: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 79: 
Pakiet 14 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 71x116 cm grubość foli 10 micron? 
Odpowiedź 79: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 80: 
Pakiet 14 poz.6  
Czy Zamawiający dopuści grubość foli 15 micron? 
Odpowiedź 80 : 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



 

 
Pytanie 81: 
Pakiet 14 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w włókniny PP+ PE( pokryty folią)? 
Odpowiedź 81: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 82: 
Pakiet 14 poz.7  
Czy Zamawiający dopuści kolor zielony? 
Odpowiedź 81: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 83: 
Pakiet 14 poz. 7  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 280x90x35? 
Odpowiedź 83: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 84: 
Pakiet 14 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 28 g/m2? 
Odpowiedź 84: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 85: 
Pakiet 14 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 40 g/m2? 
Odpowiedź 85: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 86: 
Pakiet 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści poszwa i poszewka z otworem?  
Odpowiedź 86: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 87: 
Pakiet 14 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści majtki typu figi? 
Odpowiedź 87: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 88: 
Pakiet 14 poz. 3  
Co Zamawiający ma na myśli pisząc Majtki typu STRINGI dla pacjenta KRÓTKIE? Czy Zamawiający dopuści majtki 
typu bokserki krótkie? 
Odpowiedź 88: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 89: 
Pakiet 14 poz. 7  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 210x90x20 kolor niebieski? 
Odpowiedź 89: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 90: 
 Pakiet 2, pozycja 1 i 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości. 
Odpowiedź 90: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 

 
Pytanie 91: 
Pakiet 2, pozycja 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź 91: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 92: 
Pakiet 2, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy ok. 53cm? 
Odpowiedź 92: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 93: 
 Pakiet 2, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 18g/m2?  
Odpowiedź 93: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 94: 
 Pakiet 2, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy ok. 47cm??  
Odpowiedź 94: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 95: 
 Pakiet 2, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, kolor niebieski i 
zielony? 
Odpowiedź 95: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 96: 
 Pakiet 2, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w rozmiarze S-XXL? 
Odpowiedź 96: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 97: 
Pakiet 2, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne z nogawkami i rękawami prostymi nieobszytymi z wycięciem „V” przy 
szyi zakończonym obszyciem w kolorze ubrania? 
 Odpowiedź 97: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 98: 
Pakiet 2, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści maskę wiązaną na troki typu II zgodnie z normą EN 14683?  
Odpowiedź 98: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 99: 
Pakiet 2, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści maskę mocowaną na gumki typu IIR zgodnie z normą EN 14683? 
Odpowiedź 99: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 100: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź 100: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 101: 
Pakiet 5  
Czy Zamawiający dopuści rozmiary:  
• • S – obwód głowy: 200-280 mm  
• • M – obwód głowy 240 – 340 mm  
• • L – obwód głowy – 300-400 mm?  
Odpowiedź 101: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 102: 
Pakiet 7, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny polipropylenowej? 
Odpowiedź 102: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 103: 
Pakiet 7, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli w składzie:  
- prześcieradło: 150x210cm  
- poszwa na kołdrę: 160x210cm  
- poszewkę na poduszkę: 70x80cm? 
Odpowiedź 103: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 104: 
Pakiet 7, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści poszwę i poszewkę z zakładkami?  
Odpowiedź 104: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 105: 
Pakiet 7, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x210cm? 
Odpowiedź 105: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 106: 
Pakiet 7, pozycja 2,3  
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź 106: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 107: 
Pakiet 7, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści podkład w rolce o długości 40mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź 107: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 108: 
Pakiet 7, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści myjkę o wymiarach 16x22cm? 
Odpowiedź 108: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 109: 
Pakiet 7, pozycja 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź 109: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 110: 
Pakiet 7, pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści higieniczne prześcieradło chłonne, nieprzemakalne dwuwarstwowe o chłonności 140ml i 
gramaturze papier: 23g/m2, folia: 17g/m2? 
Odpowiedź 110: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 



 

Pytanie 111: 
Pakiet 7, pozycja 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź 111: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 112: 
Pakiet 8, pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 152x90x150?  
Odpowiedź 112: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 113: 
Pakiet 8, pozycja 8  
Czy Zamawiający dopuści papier 110x150x300? 
Odpowiedź 113: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 114: 
Pakiet 8, pozycja 9-10  
Czy Zamawiający wymaga oryginalnego papieru? 
Odpowiedź 114: 
Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 115: 
Pakiet 8, pozycja 11  
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 210x300x200? 
Odpowiedź 115: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 116: 
Pakiet 8, pozycja 13  
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 210x300x200? 
Odpowiedź 116: 
Tak, Zamawiający popełnił błąd, zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy zostaje dołączony na stronę 
postępowania. 
 
Pytanie 117: 
Pakiet 10, pozycja 1,2  
Czy Zamawiający dopuści patyczki w opakowaniu a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź 117: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 118: 
Pakiet 11, pozycja 1-6  
Czy Zamawiający dopuści pojemniki ze stawką VAT 23%?  
Odpowiedź 118: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 119: 
Pakiet 14, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści koszulę przedoperacyjną dla pacjenta zakładaną przez głowę, wykonaną z włókniny 
polipropylenowej o gramaturze 40g/m2, rozmiar uniwersalny, rękawy nie wszywane? 
Odpowiedź 119: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 120: 
Pakiet 14, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści koszulę przedoperacyjną dla pacjenta z włókniny SMS o gramaturze 33g/m2 w rozmiarze 
uniwersalnym? 
Odpowiedź 120: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 121: 
Pakiet 14, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści koszulę przedoperacyjną dla pacjenta z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 zakładaną 
przez głowę? 
Odpowiedź 121: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 122: 
Pakiet 14, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m2, 
rozmiar uniwersalnym? 
Odpowiedź 122: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 123: 
Pakiet 14, pozycja 3  
Czy zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 35g/m2, rozmiar 
uniwersalnym? 
Odpowiedź 123: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 124: 
Pakiet 14, pozycja 4  
Czy zamawiający dopuści majtki do badań wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m2, rozmiar 
uniwersalnym? 
Odpowiedź 124: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 125: 
Pakiet 14, pozycja 5  
Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy o grubości 0,03mm i rozmiarze 71x116cm? 
Odpowiedź 125: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 126: 
Pakiet 14, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź 126: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 127: 
Pakiet 14, pozycja 6  
Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy w rozmiarze 71x116cm? 
Odpowiedź 127: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 128: 
Pakiet 14, pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec foliowy w rozmiarze 90x210cm? 
Odpowiedź 128: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 129: 
Pakiet 20  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’90 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź 129: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 130: 
Pakiet 27  
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 90 cm z wkładem chłonnym 55 cm x 78 cm; wykonany z 
pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 7,02 g, dwóch warstw celulozy 14,5 g, pulpy celulozowej 42,1 g, 
niebieskiej folii PE 11,9 g, o chłonności 1177 ml, w opakowaniu a’25 szt.? 
Odpowiedź 130: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



 

Pytanie 131: 
Pakiet 27  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź 131: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 132: 
Pakiet 28, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny w rozmiarze 60x180cm? 
Odpowiedź 132: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 133: 
Pakiet 28, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny w rozmiarze 100x225cm? 
Odpowiedź 133: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 134: 
Pakiet 29, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 
208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy 
celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m², o 
chłonności 3820,18 ml, w opakowaniu 10 szt.? 
Odpowiedź 134: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 135: 
Pakiet 27 
Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1250 g? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź 135: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 136: 
Pakiet 27 
Czy Zamawiający dopuści podkład, w którym warstwę spodnią stanowi biała izolacyjna folia antypoślizgowa (z 
nadrukiem). We wkładzie chłonnym znajduje się rozdrobniona pulpa celulozowa, dodatkowo pokryta bibułą. Warstwę 
wierzchnią stanowi włóknina. Chłonność 2000 g. 
Odpowiedź 136: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 137: 
Pakiet 28 
Czy Zamawiający dopuści podkład, w którym warstwę spodnią stanowi biała izolacyjna folia antypoślizgowa (z 
nadrukiem). We wkładzie chłonnym znajduje się rozdrobniona pulpa celulozowa, dodatkowo pokryta bibułą. Warstwę 
wierzchnią stanowi włóknina. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź 137: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 138: 
Pytanie dot. projektu umowy:  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 w następujący sposób: 
6.1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną za niezrealizowaną część dostawy w wysokości 0,5 % 
wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 3.1., za każdy dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy, ponad 
termin określony w §2 ust. 2.1. ; jednakże nie więcej niż 5% wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie 
przedmiotu umowy wskazanego w §3 ust. 3.1. 
6.2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w w §3 ust. 3.1., w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę ze skutkiem 
natychmiastowym z winy Wykonawcy. 
Odpowiedź 138: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 139: 
Pytania do pakietu nr 5 
Czy w celu zapewnienia najwyższej skuteczności fototerapii i najwyższego bezpieczeństwa u 
najmniejszych pacjentów zamawiający wymaga okularków zapewniających 99,9% ochronę oczu 
przeciwko promieniom UV, co potwierdzają niezależne badania i dokumenty od producenta? 
Odpowiedź 139: 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 
Pytanie 140: 
Pytania do pakietu nr 5 
Czy w celu ułatwienia pracy na oddziale oraz prewencji incydentów medycznych zamawiający oczekuje 
okularków z dodatkowym kolorowym identyfikatorem rozmiaru w formie dodatkowych naklejek na 
opakowaniu nie na materiale: noworodki - kolor turkusowy, Wcześniaki - kolor zielony, mikro-kolor 
granatowy? Jako dodatkowa prewencja incydentów medycznych ? 
Odpowiedź 140: 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 
Pytanie 141: 
Pytanie 2 dot. załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy) 
Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kar umownych w §6 ust. 6.1 wzoru umowy na 0,5% 
wartości brutto niezrealizowanego zamówienia. 
Odpowiedź 141: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 142: 
 Dot. Pakiet 2 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy 53 cm i gramaturze 14 g/m2? 
Odpowiedź 142: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 143: 
 Dot. Pakiet 2 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań operacyjnych:  
Fioletowe: rozmiar – S – XXL, SMS 38 g/m kw.  
Zielone- rozmiar – S – XXL, SMS 43 g/m kw.  
Niebieskie rozmiar – S – XXXL, SMS 40 g/m kw. Bez koloru różowego, pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź 143: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 144: 
Dot. Pakiet 9 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści miskę małą o pojemności 1l ? 
Odpowiedź 144: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 145: 
Dot. Pakiet 14 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści koszule przedoperacyjną o gramaturze SMS min. 35 g/m2 w rozmiarach M/L oraz XL/XXL? 
Odpowiedź 145: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 146: 
 Dot. Pakiet 14 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści spodenki jednorazowe do kolonoskopii, o gramaturze SMS min. 28 g/m2, rozmiary M/L 
oraz XL/XXL? 
Odpowiedź 146: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 147: 
Dot. Pakiet 14 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści spodenki jednorazowe dla pacjenta w rozmiarze M/L oraz XL/XXL? 
Odpowiedź 147: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 148: 
Dot. Pakiet 14 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści spodenki jednorazowe typu stringi dla pacjenta, w rozmiarze uniwersalnym: damskie i 
męski? 
Odpowiedź 148: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 149: 
Dot. Pakiet 14 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści fartuch o grubości foli min. 0,035 mm, o wymiarach 85 x 150 cm? 
Odpowiedź 149: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 150: 
Dot. Pakiet 14 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy o wymiarach 75 x 125 cm, grubość 0,018 mm? 
Odpowiedź 150: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 151: 
Dot. Pakiet 14 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści pokrowce z folii polietylenowej jednorazowego użytku, koloru niebieskiego, o grubości 0,22 
mm, i wymiarach 90 x 210 x 20 cm? 
Odpowiedź 151: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 152: 
Dot. wzoru umowy §2 ust. 2.1  
Zawracamy się z prośba o określenie terminu realizacji zamówienia, oraz terminu dostawy ponieważ z paragrafu §2 
ust. 2.1, wynika że będzie to dostawa jednorazowa w terminie 12 miesięcy od daty podpisania umowy. 
Odpowiedź 152: 
Zamawiający określa termin realizacji zamówienia, modyfikując §2 i dodaje zmienione postanowienia umowne na 
stronę postępowania jako zal-7_45-modyfikacja. 
 
Pytanie 153: 
Dot. wzoru umowy §6 ust. 6.1  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób następujący:  
„Strony zastrzegają następujące kary umowne:  
6.1 Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną w wysokości 0,5 % wartości nierealizowanej dostawy, za 
każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, ponad termin określony w §2 ust. 2.1. ; jednakże nie więcej niż 
20% wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wskazanego w §3 ust. 3.1. 
Odpowiedź 153: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 154: 
Dot. wzoru umowy §6 ust. 6.2  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób następujący:  
„6.2 Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umowy 
pozostałej do realizacji, w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę ze skutkiem natychmiastowym z winy 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź 154: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 155: 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:  
SIŁA WYŻSZA  
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące 
się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji 
Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 
państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem 
stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.  
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 
Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  



 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 
wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 
zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej.  
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się 
przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.  
6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, 
Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 
zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
 
Odpowiedź 155: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 156 
pakiet 1,poz.1 

 Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny?  
 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2?  
 czy zamawiający dopuści fartuch wykonany z pojedynczej włókniny PP? 
 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
 Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach:  

o Mankiet 5 cm  
o Długość całkowita 118 cm (+/- 2 cm)  
o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko  
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm  

 
Odpowiedź 156: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 157: 
pakiet 1,poz.2 

 Czy zamawiający dopuszcza fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką 
antystatyczną, nie zawierający lateksu?  
 Czy zamawiający dopuści rozmiary wg. schematu poniżej:  

o Rozmiar M- długość 111 cm; L-121 cm; XL-130 cm; XXL – 141 cm?  
·        Czy zamawiający dopuszcza wzmocnienie w części przedniej i rękawach ma gramaturę min. 38 g/m2? 
 

Odpowiedź 157: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 158: 
pakiet 1, poz. 1-3 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
Odpowiedź 158: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 159: 
pakiet 2, poz. 1 
czy zamawiający dopuści czepek bez wydłużenia, bez możliwości wywiniecia? 
Odpowiedź 159: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 160: 
pakiet 2, poz. 2 
czy zamawiający dopuści czepek wiązany na troki? 
Odpowiedź 160: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 161: 
pakiet 2 poz. 2 
czy zamawiający dopusci gramaturę min. 10 g/m2? 
Odpowiedź 161: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 



 

 
Pytanie 162: 
pakiet 2, poz,4 
czy zamawiający dopuści gramaturę min/ 35 g/m2? 
Czy zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź 162: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 163: 
pakiet 7, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 cm, 
prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, wykonana z włókniny polipropylenowej jednowarstwowej, z 
etykietą zgodną z przepisami regulującymi oznakowanie wyrobów medycznych? 
Odpowiedź 163: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 164: 
pakiet 7, poz. 4 
Czy zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź 164: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 165: 
pakiet 14, poz. 1 
czy zamawiający dopuści koszulę o gramaturze min. 35 g/m2? 
Odpowiedź 165: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 166: 
pakiet 27 
czy zamawiający dopuści chłonność min. 550 ml? 
Odpowiedź 166: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 167: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu  składania i otwarcia ofert w postępowaniu nr ZP/TP/2021/45 na 
19.11.2021. Na chwilę obecną Zamawiający nie przekazał odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania, dzień 
11.11.2021 jest dniem wolnym od pracy, a 12.11.2021 wiele firm również jest zamkniętych, tym samym Wykonawcy 
będą mieli mało czasu na zapoznanie się z wyjaśnieniami Zamawiającego. Do danego postępowania Zamawiający 
wymaga złożenia próbek, których niestety nie jesteśmy wstanie przygotować nie znając wyjaśnień, których udzieli 
Zamawiający. Jeżeli Zamawiający udzieli wyjaśnień w dniu 12.11.2021, wiele firma tak jak nasza zapozna się z nimi 
dopiero 15.11.2021 i tym samym nie zdoła przygotować próbek, które niejednokrotnie musza zostać uszyte na 
potrzeby danego postępowania. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 
Odpowiedź 167: 
Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert na 19.11.2021 r. Zmiana zostanie opublikowana na stronie 
postępowania. 
 
 
 
 
 
                DYREKTOR 
       
                                                                                                       d/s Administracyjno-Technicznych 
           
                               Jerzy Didyk 
                                                                                                                                   …………………………………………………………… 
                  (podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 − strona internetowa 
 − a/a dokumentacja przetargów 


